
Smlouva o výpůjčce 

uzavřená dle§ 2193 až§ 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 

Smluvní strany 

1. POS Digital s.r.o. 

se sídlem : Budějovická 778/3, Michle, 140 00 Praha 4 

IČ: 03612911 

zastoupená: Richard Antonius Maria Van Het Bolscher, jednatelem 

(dále jen „Půjčitel") 

a 

2. Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 

IČ:0064459,D1Č:CZ00064459 

zastoupená: Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 

(dále jen 11 Vypůjčitel") 

čl. I 

ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 

v následujícím znění 

Předmět smlouvy 

1) Půjčitel tímto prohlašuje, že je výlučný vlastníkem terminálů Donation Machines v počtu 5 
(slovy: pěti) kusů (z toho 3 kusy přístroje /D-Touch Outdoor 46"/ v hodnotě 186.000,- Kč za 
kus, tj. 558.000,- Kč, a 2 kusy přístroje /D-Touch Prime 49"/ v hodnotě 171.000,- Kč za kus, tj. 
342.000,- Kč) v celkové hodnotě ve výši 900.000,- Kč (slovy: devětset tisíc korun českých 
(dále jen 11 Předmět výpůjčky") bez DPH. 

2) Půjčitel přenechá dnem podpisu této Smlouvy o výpůjčce k bezplatnému užívání Předmět 
výpůjčky Vypůjčiteli na dobu minimálně 45 kalendářních dnů od data podpisu této Smlouvy o 
výpůjčce, a to za účelem informační i fundraisingové podpory in-situ projektů Zoo Praha v 
rámci veřejné sbírky Pomáháme jim přežít. Obě strany se dohodly, že dobu výpůjčky zařízení 
lze po vzájemné dohodě prodloužit písemným dodatkem k této smlouvě. 



3} Smluvní strany se dohodly, že k předání a přenechání Předmětu výpůjčky dojde v areálu 
Zoologické zahrady Praha, nacházející se v ulici U Trojského zámku 3/120, 171 00 Praha 7, 
ČR, a to ve lhůtě oznámené ze strany Vypůjčitele. Vypůjčitel se v této souvislosti zavazuje 
zajistit přípravu kabeláže a internetového připojení v místech instalace Předmětu výpůjčky, a 
to dle pokynů Půjčitele . Vypůjčitel je v této souvislosti povinen Půjčiteli poskytnout náležitou 
součinnost. 

4} Vypůjčitel se zavazuje Předmět výpůjčky před jeho převzetím k užívání pečlivě 

prohlédnout a podepsat předávací protokol v případě, že na něm nejsou žádné nedostatky, 
které by bránily jeho řádnému užívání. 

čl. li 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1} Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, a to v souladu s jeho účelem, 
kterému obvykle slouží. Je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou či 

zničením. V případě, že nastane nemožnost dalšího užití, je Vypůjčitel povinen tuto 
skutečnost bez zbytečného odkladu Půjčiteli oznámit. 

2} Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení Předmětu výpůjčky, pokud zjistí, že Vypůjčitel 
Předmět výpůjčky neužívá řádně, v rozporu s účelem, kterému obvykle slouží, nebo 
v rozporu se smlouvou. 

3} Půjčitel se zavazuje v případě změny vlastnictví předmětu výpůjčky tuto skutečnost 
bezodkladně oznámit Vypůjčiteli, a to s tím, že práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy 
převede na případného právního nástupce. 

čl. Ill 

Zánik závazku 

1} Nastanou-li okolnosti, které nemohl Půjčitel při vzniku smlouvy rozumně předpokládat, 
může požadovat vrácení Předmětu výpůjčky v přiměřené lhůtě. 

2) V případě předčasného ukončení smluvního vztahu, nebo odstoupení některé ze stran od 
smlouvy je Vypůjčitel povinen předat Předmět výpůjčky zpět Půjčiteli, a to do 5 pracovních 
dnů ode dne, kdy nastane výše uvedená rozhodná skutečnost. O vrácení Předmětu výpůjčky 
sepíší obě strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav Předmětu výpůjčky. Písemný 
protokol musí být podepsaný oběma smluvními stranami na jedné listině. 

3} Předmět výpůjčky a závazek z této smlouvy vyplývající je možné též ukončit dohodou obou 
stran. 



čl. IV 

Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

4) Půjčitel bere na vědomí, že Vypůjčitel je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
a souhlasí s tím, že text této smlouvy bude zveřejněn prostřednictvím Vypůjčitele v registru 
smluv. Půjčitel prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za obchodní tajemství a 
také souhlasí se zveřejněním osobních údajů ve smlouvě obsažených. 

5) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném rozsahu včetně osobních 
údajů ve smlouvě obsažených, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 
souvisejících, či poskytnutím informace třetím osobám o této smlouvě či podstatných 
částech této smlouvy za podmínek definovaných zákonem č . 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace či zveřejnění, a 
rovněž prohlašují, že nic z obsahu smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

6) Podpisem této smlouvy Vypůjčitel prohlašuje, že byl Půjčitelem řádně poučen o tom, jak 
má Předmět výpůjčky užívat. 

Za Půjčitele: 

Richard Antonius Maria Van Het Bolscher 

V ?IQ(.... dne .{~,.b':/,: (7-

Za · Vypůjčitele: 

Mgr. Miroslav Bobek 

ředitel 

V Praze dne 
1 4 -07- 2017 




